
第２３－０１号                    ２０２３年３月８日 

御殿場・箱根桃源台～山のホテルの路線を『元箱根港』へ延伸 

～ 『箱根神社』バス停を新設し、芦ノ湖周辺の利便性が向上 ～ 

小田急グループの小田急ハイウェイバス株式会社（本社：東京都世田谷区 社長：田島寛之）で

は、２０２３年４月１日（土）に御殿場・箱根桃源台～箱根小田急山のホテル間を運行しているシャトル

バスを『元箱根港』まで延長し、箱根桃源台～元箱根港間を毎日５本往復運行いたします。あわせて箱根

神社参道入口に『箱根神社』バス停を新設いたします（箱根小田急山のホテル～元箱根港間は、認可申請

中）。 

これにより箱根桃源台～元箱根港間を航行する箱根海賊船に加え、路線バスでも移動可能となるほか、

箱根フリーパスをご利用のお客さまは、当該区間を自由に乗り降りすることができるようになります。 

なお、小田急グループの箱根登山バス株式会社では、土休日に小田原・箱根湯本と元箱根港間を運行し

ている「芦ノ湖ライナー」を２０２３年４月１日（土）から箱根神社、箱根小田急山のホテルに延伸いた

します。 

小田急グループでは、箱根神社へのアクセスや芦ノ湖周辺の回遊性を高めることで、より快適な箱根周

遊の実現に向けたサービスを充実してまいります。 

シャトルバス延伸、箱根神社バス停等に関する詳細は下記のとおりです。 

記 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

路線図            「箱根神社」バス停から徒歩３分の平和の鳥居 
  

 

＜バス停概要＞ 

1 住所        神奈川県足柄下郡箱根町元箱根８０－１番地先（元箱根港方面） 

          神奈川県足柄下郡箱根町元箱根８０－３番地先（箱根桃源台方面） 

2 バス停名称（新設） 箱根神社（はこねじんじゃ） 

3 停車するバス    東名御殿場～元箱根港  上下各１本 

          箱根桃源台～元箱根港  上下各４本 

 



(1)主なバス停時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (2)主な区間運賃 （  ）内小児運賃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

箱根フリーパスでもご利用いただけます。 

※箱根フリーパス概要 

   箱根フリーパスは、箱根の電車・バス・ケーブルカー・ロープウェイ・海賊船が乗り降り自由なだけ

でなく、温泉や美術館など約７０のスポットで割引優待が受けられる便利でお得なきっぷです。 
 

以 上 

 

＊このニュースリリースは、次のところにお届けしております。 

〇国土交通記者会     〇御殿場市役所記者クラブ 

 

 

 

 

このニュースリリースに関するお問い合わせは 

小田急ハイウェイバス(株)運輸事業部［河内・北原］ 

０３－５４３３－８７７１にお願いいたします。 

元箱根港

箱根神社
200

(100)

箱根小田急

山のホテル

200

(100)

200

(100)

箱根園
200

(100)

200

(100)

200

(100)

箱根桃源台
470
(240)

530
(270)

530
(270)

530
(270)

箱根仙石

案内所

490

(250)

730

(370)

790

(400)

790

(400)

790

(400)

御殿場駅
790

(400)

1,080

(540)

1,150

(580)

1,190

(600)

1,190

(600)

1,190

(600)

東名御殿場
240
(120)

790
(400)

1,080
(540)

1,150
(580)

1,190
(600)

1,190
(600)

1,190
(600)

東名御殿場 8:00 － － － －

御殿場駅 8:05 － － － －

箱根仙石案内所 8:27 － － － －

箱根桃源台 8:40 10:35 12:45 14:45 16:45

箱根園 8:55 10:50 13:00 15:00 17:00

箱根小田急山のホテル 9:00 10:55 13:05 15:05 17:05

箱根神社 9:01 10:56 13:06 15:06 17:06

元箱根港 9:05 11:00 13:10 15:10 17:10

元箱根港 9:20 11:20 13:30 15:30 17:25

箱根神社 9:21 11:21 13:31 15:31 17:26

箱根小田急山のホテル 9:25 11:25 13:35 15:35 17:30

箱根園 9:30 11:30 13:40 15:40 17:35

箱根桃源台 9:45 11:45 13:55 15:55 17:55

箱根仙石案内所 － － － － 18:05

御殿場駅 － － － － 18:25

東名御殿場 － － － － 18:30

備　考 － － － － ※湖尻通過


